1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШĂНУ
Красноармейски сали

2007.03.26
138
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

26.03.2007
№

138

	Об участии в эксперименте по введению единого государственного экзамена в 2007 году

В соответствии с постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 января 2007 года №15 «Об участии в эксперименте по введению единого государственного экзамена в 2007 году», приказом Министерства образования  и молодежной  политики Чувашской Республики от  01.03.2007 года №211 «О проведении единого государственного  экзамена в 2007 году»  п о с т а н о в л я ю:

1. Продолжить в 2007 году в общеобразовательных учреждениях Красноармейского района эксперимент по введению единого государственного экзамена по следующим предметам: математика, русский язык, физика, химия, биология, география, история России, обществознание, иностранные языки (английский, немецкий, французский).

2. Для приема единого государственного экзамена определить базовой школой Траковскую   чувашско–немецкую  гимназию (ППЭ) и создать в ней  необходимые условия для самостоятельного выполнения экзаменационных заданий.

3. Организационно-техническое сопровождение единого государственного экзамена  возложить на  отдел образования (Антонов Н.И.).  До 10 апреля  2007 года подготовить и утвердить программу организации и  проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена, обеспечить своевременный подвоз выпускников в базовую школу с соблюдением требований охраны труда и техники безопасности.

4. Расходы на проведение экзамена произвести за счет средств местного бюджета, предусмотренных на организацию и проведение единого государственного экзамена в рамках реализации районной программы «Образование в Красноармейском районе на 2006-2010 годы» согласно смете расходов (прилагается).

5. Признать утратившими силу:

Постановление главы администрации Красноармейского района от 14 марта 2006 года  № 88 «Об участии в проведении  единого государственного экзамена в 2006 году».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Красноармейского района (Антонов Н.И.).

Глава

Красноармейского района                                                          С.А.Николаев

Н.И.Антонов

2-13-48

Приложение

к постановлению главы

Красноармейского района
от  26.03.2007 №  138
С М Е Т А

расходов на проведение единого государственного экзамена по математике, русскому  языку  учащихся 11 классов средних общеобразовательных школ Красноармейского  района в 2007 году.

1. Место  проведения – Траковская  чувашско–немецкая   гимназия.

2. Расходы

Всего учащихся 11 классов 303 чел.

	№
	Наименование школ
	Кол-во вып-ов
	Расстояние до центра
	Расход ГСМ
	Сумма

(руб.)

	1.
	Алманчинская СОШ
	13
	16
	11
	170

	2.
	Большешатьминская СОШ
	23
	20
	13
	210

	3.
	Именевская СОШ
	13
	10
	7
	110

	4.
	Исаковская СОШ
	9
	5
	4
	60

	5.
	Караевская СОШ
	12
	10
	7
	110

	6.
	Траковская гимназия
	47
	-
	-
	-

	7.
	Красноармейская СОШ №2
	41
	-
	-
	-

	8.
	Пикшикская СОШ
	11
	14
	9
	130

	9.
	Убеевская СОШ
	13
	7
	10
	80

	10.
	Чадукасинская СОШ
	14
	12
	8
	130

	11.
	Янчеллинская СОШ
	10
	9
	6
	100

	12.
	Центр образования
	37
	-
	-
	-

	241

	1100

2.1. Потребность ГСМ  1100 х 3 =3300 (пробный по математике и выпускные экзамены в форме  ЕГЭ – математика    и  русский  язык).

2.2. Потребность школьных тетрадей 300 шт. по 2 рубля = 600 руб.

2.3. Потребность бумаг для ксерокса (размножение контрольных текстов, черновики, составление списка учащихся по школам и по аудиториям) 3 пачки по 120 руб = 360 руб.

ИТОГО:  4260  рублей.

D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 27 01 05.doc
PAGE
D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 27 01 05.doc